
Juan Omar 2291411099
2.2 kW 2 de Octubre de 2024

1C 886190200238

595 kWh $ 1,502

4 499 kWh $32

97.87 % BIMESTRE $ 1,470

$9,011.00 MXN $195.00 MXN $8,816.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.8 %



Propuesta 1 2 de Octubre de 2024 17 de Octubre de 2024

20240001

Juan Omar  
2291411099

mamm_83@hotmail.com

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Soporte Modulo Solar

0 cable control para MicroInversor

Subtotal $ 25,520.00

IVA $ 4,083.20

TOTAL (MXN) $ 29,603.20



1 $ 9,011.00 $ 195.00 $ 0.00 $ 8,816.00 $ 8,816.00 $ -20,787.20

2 $ 9,281.33 $ 200.85 $ 0.00 $ 9,080.48 $ 9,080.48 $ -11,706.72

3 $ 9,559.77 $ 206.88 $ 0.00 $ 9,352.89 $ 9,352.89 $ -2,353.83

4 $ 9,846.56 $ 213.08 $ 0.00 $ 9,633.48 $ 9,633.48 $ 7,279.66

5 $ 10,141.96 $ 219.47 $ 0.00 $ 9,922.49 $ 9,922.49 $ 17,202.14

6 $ 10,446.22 $ 226.06 $ 0.00 $ 10,220.16 $ 10,220.16 $ 27,422.30

7 $ 10,759.61 $ 232.84 $ 0.00 $ 10,526.77 $ 10,526.77 $ 37,949.07

8 $ 11,082.39 $ 239.83 $ 0.00 $ 10,842.57 $ 10,842.57 $ 48,791.63

9 $ 11,414.87 $ 247.02 $ 0.00 $ 11,167.85 $ 11,167.85 $ 59,959.48

10 $ 11,757.31 $ 254.43 $ 0.00 $ 11,502.88 $ 11,502.88 $ 71,462.36

11 $ 12,110.03 $ 262.06 $ 0.00 $ 11,847.97 $ 11,847.97 $ 83,310.33

12 $ 12,473.33 $ 269.93 $ 0.00 $ 12,203.41 $ 12,203.41 $ 95,513.73

13 $ 12,847.53 $ 278.02 $ 0.00 $ 12,569.51 $ 12,569.51 $ 108,083.24

14 $ 13,232.96 $ 286.36 $ 0.00 $ 12,946.59 $ 12,946.59 $ 121,029.83

15 $ 13,629.95 $ 294.95 $ 0.00 $ 13,334.99 $ 13,334.99 $ 134,364.82

16 $ 14,038.84 $ 303.80 $ 0.00 $ 13,735.04 $ 13,735.04 $ 148,099.87

17 $ 14,460.01 $ 312.92 $ 0.00 $ 14,147.09 $ 14,147.09 $ 162,246.96

18 $ 14,893.81 $ 322.31 $ 0.00 $ 14,571.50 $ 14,571.50 $ 176,818.46

19 $ 15,340.62 $ 331.97 $ 0.00 $ 15,008.65 $ 15,008.65 $ 191,827.11

20 $ 15,800.84 $ 341.93 $ 0.00 $ 15,458.91 $ 15,458.91 $ 207,286.02

21 $ 16,274.87 $ 352.19 $ 0.00 $ 15,922.68 $ 15,922.68 $ 223,208.70

22 $ 16,763.11 $ 362.76 $ 0.00 $ 16,400.36 $ 16,400.36 $ 239,609.06

23 $ 17,266.01 $ 373.64 $ 0.00 $ 16,892.37 $ 16,892.37 $ 256,501.42

24 $ 17,783.99 $ 384.85 $ 0.00 $ 17,399.14 $ 17,399.14 $ 273,900.56

25 $ 18,317.51 $ 396.39 $ 0.00 $ 17,921.11 $ 17,921.11 $ 291,821.67



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 220.0 239.2 276.7 276.5 290.4 291.2 301.4 286.2 252.6 257.3 241.4 230.5

Consumo actual 350.5 350.5 365.0 365.0 217.0 217.0 163.0 163.0 305.0 305.0 384.0 384.0


